

# ÅRSRAPPORT

## 1. oktober 2016 - 30. september 2017

**Medana A/S**  
Tømmertoften 9  
8722 Hedensted

CVR nr. 12659598

**Indsender:**  
Revisionshuset  
Vestergade 19  
8723 Løsning

**Fremlagt og godkendt**  
på den ordinære generalforsamling den 19. december 2017

  
**Dirigent**  
Jette Madsen

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Ledelsesberetning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	12
Balance pr. 30. september	13
Noter	15

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Medana A/S  
Tømmertoften 9  
8722 Hedensted

Telefon: 7565 0211  
Fax: 7565 0501  
Hjemmeside: [www.medana-as.dk](http://www.medana-as.dk)

CVR-nr.: 12659598  
Stiftelsesdato: 2. januar 1989  
Hjemsted: Hedensted Kommune  
Regnskabsår: 1. oktober- 30. september 2017

## Bestyrelse

Anders Kølbæk Madsen  
Charlotte Kølbæk Poulsen  
Jette Madsen

## Direktion

Anders Kølbæk Madsen

## Revision

Revisionshuset  
Registreret revisor, medlem af FSR - danske revisorer  
Vestergade 19  
8723 Løsning

## Bankforbindelse

Middelfart Sparekasse, Hedensted Afdeling  
Østerbrogade 11  
8722 Hedensted

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
19. december 2017, på selskabet adresse.

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er fabrikation og salg af trådvarer, hegnsartikler, pæle mv. til husdyrhold og mikbranchen. Desuden en specialforretning med salg af udstyr mv. til heste og hobbydyrhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets aktiver og passiver er ikke behæftet med særlig stor usikkerhed med hensyn til værdiansættelsen. Dog kan produktionsejendommen være svær at vurdere.

### Usædvanlige forhold

Ledelsen har noteret sig det særlige forhold, at der er en særlig indtægt på kr. 911.309 som er opført under bruttofortjeneste/-tab. Beløbet vedrører en fortjeneste ved salg af en udlejningsejendom som ikke forventes at være tilbagevendende. Herudover har ledelsen ikke noteret sig usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2016/2017 et overskud før skat på kr. 2.177.782.

Ledelsen anser årets resultat for særdeles tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en nogenlunde uændret aktivitet og et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste/-tab	4.285.499	3.211.717
1. Personaleomkostninger	-1.947.527	-1.762.803
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-342.832	-346.395
Andre driftsomkostninger	-1.353	-41.649
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.993.787</b>	<b>1.060.870</b>
Andre finansielle indtægter	794.258	198.698
Andre finansielle omkostninger	-610.263	-619.410
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>2.177.782</b>	<b>640.158</b>
Skat af årets resultat	-426.114	-148.434
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.751.668</b>	<b>491.724</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.750.000	500.000
Overført resultat	1.668	-8.276
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.751.668</b>	<b>491.724</b>

## Balance pr. 30. september

Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	4.376.339	6.095.159
Produktionsanlæg og maskiner	165.770	204.150
Indretning lejede lokaler	9.962	13.280
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.552.071</b>	<b>6.312.589</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	168.000	168.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>168.000</b>	<b>168.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.720.071</b>	<b>6.480.589</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.512.466	3.428.884
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>3.512.466</b>	<b>3.428.884</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	185.217	116.701
Andre tilgodehavender	604	0
Periodeafgrænsningsposter	53.370	181.758
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>239.191</b>	<b>298.459</b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.551.000	2.135.650
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>1.551.000</b>	<b>2.135.650</b>
Likvide beholdninger	3.048.732	1.247.595
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>3.048.732</b>	<b>1.247.595</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.351.389</b>	<b>7.110.588</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>13.071.460</b>	<b>13.591.177</b>

## Balance pr. 30. september

Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>		
<b>3. EGENKAPITAL</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud	2.655	987
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.750.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.252.655</u></b>	<b><u>1.000.987</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		
Hensættelser til udskudt skat	233.000	196.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>233.000</u></b>	<b><u>196.000</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	723.721	467.715
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.489.418	11.613.713
Anden gæld herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring	372.666	301.262
Periodeafgrænsningsposter	0	11.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.585.805</u></b>	<b><u>12.394.190</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.585.805</u></b>	<b><u>12.394.190</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>13.071.460</u></b>	<b><u>13.591.177</u></b>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5. Eventualposter		
6. Ejerforhold		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	6	5
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
Lønninger	1.703.481	1.397.501
Pensioner	172.740	298.417
Andre omkostninger til social sikring	71.306	66.885
	<u><b>1.947.527</b></u>	<u><b>1.762.803</b></u>

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning lejede lokaler
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Anskaffelsessum:</b>			
Anskaffelsessum, primo	8.730.891	1.375.624	528.323
Tilgang	60.680	0	0
Afgang	-2.389.675	0	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<u><b>6.401.896</b></u>	<u><b>1.375.624</b></u>	<u><b>528.323</b></u>
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>			
Af- og nedskrivninger, primo	-2.635.733	-1.171.474	-515.042
Korrektion afhændede	911.309	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-301.133	-38.380	-3.319
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<u><b>-2.025.557</b></u>	<u><b>-1.209.854</b></u>	<u><b>-518.361</b></u>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<u><b>4.376.339</b></u>	<u><b>165.770</b></u>	<u><b>9.962</b></u>

### 3. EGENKAPITAL

Selskabskapitalen består af 500 kapitalandele á kr. 1.000. Ingen kapitalandele har særlige rettigheder.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

## Noter

### 5. Eventualposter

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har indgået lejekontrakt om produktions- og lagerlokaler DKK 153.000 i årlig husleje. Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

### 6. Ejerforhold

Følgende kapitalejere ejer mere end 5%

Kølbæk Holding ApS  
Tømmertoften 9  
8722 Hedensted